
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 16

24 Ιανουαρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 
0,202 στρ. στη θέση «Κεφάλιζες» Περιφέρειας Δ.Κ. 
Λιβανατών, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώτιδας. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους συ−
νολικού εμβαδού 159,50 τ.μ. στη θέση «Λάκες», πε−
ριοχής Καρυών Δημοτικής Ενότητας Πέτρας Δή−
μου Κατερίνης Νομού Πιερίας. ........................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 6.430,12 τ.μ. 
στη θέση «Κουρουτζίκι ή Κουρί» οικισμού Αυγής της 
Τοπικής Κοινότητας Κρυονερίου του Δήμου Λαγκα−
δά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. ............... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2.785,00 τ.μ. στη 
θέση «Τσισμίσκα» του αγροκτήματος Αγίου Αθα−
νασίου, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ...... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4958/255034 π.ε. (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

0,202 στρ. στη θέση «Κεφάλιζες» Περιφέρειας Δ.Κ. 
Λιβανατών, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώτιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1, 
β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 105204/2793/31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: 

α) 204262/4545/23−11−2010.
7. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/ 2011/τ. Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 7637/251862/16−12−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατυ−
φύλλων (πουρνάρια, σχίνα) σε ποσοστό 60−100% και 
μεμονωμένα άτομα χαλεπίου πεύκης ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το δημόσιο δάσος εμβαδού 
0,202 στρ. στη θέση «Κεφάλιζες» περιφέρειας Δ.Κ. Λιβα−
νατών, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό 
αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για άλλο προορισμό 
αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: 1−2−3−4−5−1, όπως φαίνεται στο συνημμένο διά−
γραμμα που συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα 
και με λωρίδα δημόσιας έκτασης δασικού χαρακτήρα. 

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 
με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Νότια: Με λωρίδα δημόσιας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 14 Ιανουαρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ 

101

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.29 09:31:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 103

   Αριθμ. 12 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους συνο−

λικού εμβαδού 159,50 τ.μ. στη θέση «Λάκες», περιο−
χής Καρυών Δημοτικής Ενότητας Πέτρας Δήμου Κα−
τερίνης Νομού Πιερίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−

ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν. 2040/94 
(ΦΕΚ Α΄/70/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ A΄/303/29−12−2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/29.12.79).

7. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

8. Την αριθμ. 53844/10−07−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης (ΦΕΚ 2017/Β/16−08−2013).

9. Το με αρ. πρωτ. 68/18−04−2013 έγγραφο του Δασο−
νομείου Ρητίνης.

10. Τη Δ.Υ/07−08−13 εισήγηση της Δασολόγου της υπη−
ρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» 
της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του χαρακτήρα του συνιδιόκτητου δάσους που εκχερ−

σώθηκε, έκταση συνολικού εμβαδού 159,50 τ.μ. που βρί−

σκεται στη θέση «Λάκες», περιοχής Καρυών Δημοτικής 

Ενότητας Πέτρας Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας, που 

αποτελείται από δύο τμήματα:

Την έκταση Ε1 εμβαδού 128,00 τ.μ που προσδιορίζεται 

από τις κορυφές με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α και 

έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με συν/το δάσος Καρυών, (το με αριθμό 1 

τεμάχιο της οριστικής διανομής Καρυών 1957, το οποίο 

στον κτηματολογικό πίνακα είναι χαρακτηρισμένο ως 

δάσος πυκνό).

ΝΟΤΙΑ: Με πεπατημένη οδό.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με την έκταση Ε2 της παρούσας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με πρανές πεπατημένης οδού.

Την έκταση Ε2 εμβαδού 31,50 τ.μ που προσδιορίζεται 

από τις κορυφές με στοιχεία Γ−Κ−Α−Ε−Δ−Γ και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με συν/το δάσος Καρυών (το με αριθμό 1 

τεμάχιο της οριστικής διανομής Καρυών 1957, το οποίο 

στον κτηματολογικό πίνακα είναι χαρακτηρισμένο ως 

δάσος πυκνό).

ΝΟΤΙΑ: Με πεπατημένη οδό.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με πρανές δάσους.

ΔΥΤΙΚΑ: Με την έκταση Ε1 της παρούσας.

Όπως φαίνεται στο από τον Αύγουστο του 2013, συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε την 

Δασοπόνο της Υπηρεσίας μας, Ε. Αδαμίδου, κλίμακας 

1:200, και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 9 Ιανουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 105

   Αριθμ. 89335 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 6.430,12 τ.μ. 

στη θέση «Κουρουτζίκι ή Κουρί» οικισμού Αυγής της 
Τοπικής Κοινότητας Κρυονερίου του Δήμου Λαγκα−
δά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ −

ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008).
β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασι−

κών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979)
και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41

γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−03).

δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

στ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010).

ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66Α/22−3−2012).

η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α/13−7−2010).

θ) Την με Α.Π. 53844/10−7−2013 Απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 2017 Β/16−8−2013).

ι) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/Γε−
νική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το 
οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κήρυ−
ξης αναδασωτέων εκτάσεων.

κ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δάσος που καταλήφθηκε παράνομα και εκ−
χερσώθηκε.

λ) Το με Α.Π. 88039/25−11−2013 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση έξι χιλιάδων τε−
τρακοσίων τριάντα τετραγωνικών μέτρων και δώδεκα 
τετραγωνικών εκατοστών (Ε1=6.430,12 τ.μ.) με στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ι, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Α, η 
οποία περικλείεται από πολύγωνο συνολικού εμβαδού 
Ε=12.840,47 τ.μ. εντός του οποίου επίσης περικλείονται 
και τα δύο μικρότερα πολύγωνα με στοιχεία Φ, Χ, Ψ, Ω, 
α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, Φ εμβαδού Ε2=5.351,09 τ.μ. και με 
στοιχεία κ, λ, μ, ν, ξ, ο, π, ρ, κ εμβαδού Ε3=1.149,26 τ.μ., 
τα οποία εξαιρούνται της αναδασωτέας. 

Η έκταση Ε1=6.430,12 τ.μ. με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Α απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, ευρίσκεται 
στη θέση «Κουρουτζίκι ή Κουρί» οικισμού Αυγής, της 
Τοπικής Κοινότητας Κρυονερίου, του Δήμου Λαγκαδά 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης και επειδή κα−
ταλήφθηκε και εκχερσώθηκε παράνομα, κηρύσσεται 
αναδασωτέα με σκοπό την προστασία, την αναδημι−
ουργία του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση 
και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσος, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της αυτής, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε1=6.430,12 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ι, Ο, Π, Ρ, Σ, 
Τ, Υ, Α και αποτελεί τμήμα του με αριθμό 7 κοινόχρη−
στου τεμαχίου οριστικής διανομής Αυγής έτους 1935, 
συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση και Δάσος.
Νότια: Με Δάσος και δρόμο.
Ανατολικά: Με δρόμο και Δάσος.
Δυτικά: Με Δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 7 Ιανουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 107

   Αριθμ. 12230 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2.785,00 τ.μ. στη 

θέση «Τσισμίσκα» του αγροκτήματος Αγίου Αθανα−
σίου, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−

ΘΡΑΚΗΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα: του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, του αρθ. 38 παρ. 1, 
του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 
του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 15
του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, 
β) 182447/3049/80 
γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 Β/16−8−2013)
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας −Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 12221/3−10−2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 2.785,00 τ.μ., το οποίο στις 2−10−2013 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Τσισμίσκα» του Αγροκτήματος 
Αγίου Αθανασίου, του Δήμου Έδεσσας και απεικονί−
ζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ.
1: 1.000 ενώ η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ ΆΡΝΙΣΣΑ' κλιμ. 1:50.000, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία 0, 1, 2, 3, ..., 10, 0, οι συντεταγμένες των 
οποίων δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δρόμο και δάσος.
Νότια: Με επαρχιακή οδό.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 11 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000162401140008*


